⁴⁰² L'unica menzione che mi è parso di cogliere nella tradizione grammaticale latina come possibile sotteso a una simile ipotesi è in Terenziano Mauro (GL VI,337).

Prisciano e negli stessi frammenti di Papiriano tramandati da Cassiodoro, oltre che in Mario Vittorino (Mariotti 1967, p. 83,20-84,5; p. 90,9).⁴⁰³

PAPIRIANO

GL VII,159,22-160,9: Traps [ab eo quod dicitur trabis] et urps per p debent scribi, licet Varro per b scribenda putet [...] caeleps caelibis, urps urbis, item in aliis ipsam retineant, ut auceps aucupis [...] Cinyps Cinyphis.
GL VII,160,19-161,2: <Forfices forpices> forcipes⁴⁰⁴ secundum etymologiam debemus dicere et scribere: [ut] si a filo dicamus, f debemus ponere, ut forfices, quae sunt sartorum; [et] si a pilo, p, ut forpices, quae sunt tonsorum; si a capiando, c, ut forcipes, eo quod formum capiant, quae sunt fabrorum. formum enim dixerunt antiqui calidum, unde est formosum.

TERENZIO SCAURO

BIDDAU 2008, p. 33,2 e ss.: Similiter hiems carere p littera debet [...] ⁴⁰⁵.
BIDDAU 2008, p. 47,11-49,12: Quaesitum est hiems utrum per ps an per ms deberet scribi [...] non caret quaestione etiam pleps et urps et Pelops, quae Varro ita distinguit, ut per b et s ea nominatio casu putet esse scribenda quae eandem litteram genitio reddant, ut plebs plebis, urbs urbis; ea uero per p et s, quae similiter genitio eiusdem numeri in pis excurrant, ut Pelops Pelopis. sed nobis utrumque per ps uidetur esse scribendum, quoniam ex his ψ littera constet, quam genitio diximus aut in bis aut in pis exire.

VELIO LONGO

GLVII,73,1174,5: quaecumque apud Graecos per ψ scribuntur [et constat haec littera ἐκ τοῦ πῖ καὶ σίγμα], apud nos per p <et s> scribenda sint; idemque in similibus seruandum, ut in eo quod est urps et nupsi et pleps ac ceteris.
GL VII,71,11-16: Sed est quaestio in loquendo, ut forpices et forcipes et arcesso et accerso. <in> his enim minimum erit dinoscere, quo modo dicantur: proinde ac dixerō scribes. in quibus tamen adnotabimus ueteres per transmutationem syllabae forcipes dixisse. nam et Vergilius «uersantque tenaci forcipe massam»: forcipes dicimus ab eo quod formum capiant, id est calidum.

I frammenti di Papiriano tramandati da Cassiodoro trovano in questo caso più stretta corrispondenza col testo di Scauro, specie nel passo in cui l'opinione espressa da Varrone (Varro *Men.* fr.391, 66) circa la grafia *plebs/urbs* viene confutata⁴⁰⁶, mentre troviamo più estesa in Papiriano rispetto a Velio la giustificazione etimologica per la triplice grafia *forfices, forpices, forcipes*.⁴⁰⁷ Non v'è dunque dubbio che anche Papiriano si fosse diffusamente speso